



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Hugo Westergård

VT24

Utbytesuniversitet

EPFL

Utbildningsprogram

Civilingenjör Industriell Ekonomi

Utbytestermin EPFL

Innan avresa

Jag valde att söka utbytesstudier eftersom jag alltid har velat uppleva en annan kultur och få ett globalt perspektiv på min utbildning. EPFL är ett av de högst rankade universiteten inom datavetenskap. Detta i kombination med sitt vackra landskap lockade mig. Visumprocessen var lite mer komplicerad än att resa inom EU, men med rätt information och förberedelser gick det smidigt. Tips är att kolla upp alla papper man behöver ha med sig i god tid innan man åker dit. Beroende på i vilken kommun man bor i så finns all information på deras hemsida.

Ankomst

Jag anlände till Lausanne tre veckor innan studiestarten. Under denna tid gick jag på flera hejker och upptäckte staden. ESN (Erasmus Student Network) arrangerade en välkomstvecka med många roliga aktiviteter och informativa sessioner, vilket jag starkt rekommenderar att delta i. Dessutom finns det flera sektioner och klubbar att gå med i, vilket gör det lätt att engagera sig i olika aktiviteter och träffa nya människor.

Ekonomi

Jag fick ett Erasmusstipendium på 1900 CHF, vilket var till hjälp men täckte inte alla kostnader i ett så pass dyrt land som Schweiz. Jag rekommenderar att spara pengar inför resan. För att få uppehållstillstånd behövde jag visa att jag hade minst 1000 CHF per månad jag skulle vara där. Det var några mindre avgifter kopplade till uppehållstillståndet, men inget överdrivet. Levnadskostnaderna var högre än i Sverige, och jag rekommenderar att planera ekonomin noggrant och inkludera utflykter och aktiviteter i budgeten. Ett tips om man vill göra mycker resor runt i Schweiz är att köpa både ett half-fare kort som ger halva priset på tågresor, samt ett kort som gör det gratis att åka tåg efter klockan 19. Båda dessa tjänar man snabbt ihop om man åker mycket.

Boende

Jag hittade mitt boende genom EPFL/UNILs gemensamma bostadssajt. Jag bodde tillsammans med min fru i en lägenhet som kostade 1900 CHF i månaden plus el och

bredband. Boendet låg bara fem minuters promenad från campus, vilket var väldigt bekvämt. Standarden på boendet var hög och vi trivdes mycket bra.

Universitetet och studierna

EPFL är ett stort universitet med ett brett utbud av kurser inom många olika områden. Det finns ett nära samarbete med UNIL, vilket gör att man kan ta kurser där också. Jag upplevde att undervisningen och studietempot var något högre än vid KTH, men ändå hanterbart. Jag läste 30 HP och hade gott om tid för fritidsaktiviteter. Undervisningen skedde främst på engelska, men det erbjöds också språkkurser för dem som ville lära sig franska.

Kurser

Jag läste följande kurser inom maskininläring:

- **CS-552 - Modern Natural Language Processing:** En kurs med hög arbetsbörda men mycket intressant innehåll.
- **CIVIL-459 - Deep Learning for Autonomous Vehicles:** Lärorik och relevant för mitt studieområde.

Dessa kurser räknades som villkorligt valfria till datamastern. Jag läste även

- **Management of AI in Organizations:** En kurs som kunde tillgodoräknas som ME2323 och rekommenderas starkt. Denna kurs går på UNIL, så kolla i deras kurskatalog om du är intresserad.
- **MGT-414 och MGT-423:** Dessa två kurser kunde tillsammans räknas som ME2324. Managementkurserna var relativt enkla och mindre tidskrävande, vilket gjorde dem till en bra balans med de mer krävande datakurserna.

Staden och landet

Lausanne är en fantastisk stad med en otroligt vacker omgivning. Både skidåkning och vandring rekommenderas starkt. Sjön och bergen erbjuder ständigt en fantastisk utsikt, och det finns mycket att se och göra i området.

Fritid och sociala aktiviteter

På fritiden njöt jag av att utforska Lausanne och delta i olika aktiviteter. Campus har ett idrottscenter med gym och idrottshall, och det finns flera klättercenter i staden. ESN organiserade många evenemang, och det var lätt att träffa och umgås med andra studenter. Oeschinensee är en alpsjö med otroligt vackra hajker. En lite längre utflykt som rekommenderas. Även Gruyere är fint ställe att besöka. Morges är en liten, mysig stad precis brevis Lausanne. De har en tuplan-festival på våren som starkt rekommenderas!

Hållbarhet

Det var möjligt att leva hållbart i Lausanne. Det fanns goda återvinningsmöjligheter på campus och cyklar att köpa som kunde säljas tillbaka i slutet av terminen för halva priset. Jag hade inga fysiska kursböcker, vilket också bidrog till en hållbar livsstil.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Mitt främsta tips är att vara väl förberedd ekonomiskt och att engagera sig i de aktiviteter som erbjuds av universitetet och ESN. Det hjälper mycket för att snabbt komma in i studentlivet och få ut det mesta av utbytesperioden. Lausanne och EPFL erbjuder en fantastisk miljö för både studier och fritid, och jag rekommenderar starkt att ta chansen att studera här.